
令和６年 11月１日 

建築局建築企画課 

 

 

「横浜市市街地環境設計制度の一部改正に関する意見公募について」

に対して寄せられた御意見について 

 

 

 

横浜市市街地環境設計制度の一部改正について、令和６年６月 28日から同年

７月 29日まで意見公募したところ、計１件の御意見をいただきました。 

 

お寄せいただいた御意見と、それらに対する本市の考え方について、とりまと

めましたので、公表いたします。 

 

御意見をお寄せいただきました方々の御協力に厚くお礼申し上げます。 

 

 

 

意見の概要 意見に対する対応方針又は考え方 

脱炭素社会の実現に向けて

前進する今回の改正に賛成

します。 

断熱等級６、７の共同住宅の

普及がより促進されるよう、

建築審査会の同意を包括同

意とするなど、手続きの迅速

化の工夫もあわせて進めて

いただきたい。 

いただいたご意⾒を参考に、引き続き適切な制

度運用に努めてまいります。 

 
 


